2016年 2月 29日

各 位

オリックス・クレジット株式会社

Creww株式会社

新規事業創出を目的としたスタートアップとの

オープンイノベーションプログラムを開始

オリックス・クレジット株式会社（本社：東京都立川市、社長：山科 裕子）と、Creww

株式会社（本社：東京都目黒区、社長：伊地知 天、以下「クルー」）は、オリックス・ク

レジットが有する経営資源と、スタートアップ企業の技術・アイデアを掛け合わせ、新規

事業を創出するプログラムを開催しますのでお知らせします。

テーマ：「ローンだけ？違います。」

オリックス・クレジットが「crewwコラボ」を開催する理由

スタートアップ企業の技術やアイデアと、オリックス・クレジットのローン関連ノウハウ

や約 40万会員の顧客基盤などの経営資源との組み合わせよる新商品・サービスの創出を目

指します。1,800以上のスタートアップ企業とのネットワークを持つクルーとのコラボ企画

により、お客さまへ新たな付加価値をお客さまへご提供したいと考えています。

■本プログラムの流れ

①本日より、オリックス・クレジットが経営資源を本プログラム専用Webサイトに公開。

専用WebサイトURL：https://creww.me/ja/collaboration/orixcredit-2016-02

②スタートアップ企業が利用したいオリックス・クレジットの経営資源を選択し、本プロ

グラム専用Webサイトから共同事業内容をエントリー(*)。

エントリー期間：2016年 2月 29日（月）～3月 11日（金）

③オリックス・クレジットとエントリーした各企業にて共同事業他に向けた個別協議を開

始。

(*)プログラムの参加には crewwアカウント（無料）が必要です。

■「crewwコラボ」について

「crewwコラボ」では、2012年から今日まで、50件以上の大企業とスタートアップ企業の

オープンイノベーション(*)プログラムを開催し、1,000件以上のエントリーから137件が採

択され事業提携などに結びついています。ビジネスモデルを初期段階から構築するのでは

なく、スタートアップ企業が有するビジネスモデルに、大企業の経営資源を掛け合わせる

ため、スピーディーに共同事業が実現します。スタートアップ企業の成長速度を加速させ

るとともに、大企業の新たな事業チャネルの開拓が可能です。

(*)オープンイノベーションは、自社の有する経営資源や技術に頼るだけでなく、社外からの技術やアイデア、サービス

を有効に活用し革新的なマーケットを創造することです。

■オリックス・クレジット株式会社 概要

所在地：東京都立川市曙町二丁目22番20号 立川センタービル

代表者：代表取締役社長 山科 裕子

設 立：1979年6月

株主構成：オリックス株式会社 100％

事業内容：個人向け金融サービス業

URL：http://orixcredit.jp/

■Creww株式会社 概要

所在地：東京都目黒区青葉台 1-18-14 3F

代表者：代表取締役 伊地知 天（いじち そらと）

創立年：2012年

資本金：4億 6,455万円（資本準備金含む）

事業内容：スタートアップコミュニティの運営

URL： https://creww.me/                          以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報部 堀井・中村 TEL：03-3435-3167

Creww株式会社 広報担当 瀬川・石井 TEL：03-6455-1816

http://orixcredit.jp/
https://creww.me/